РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  10.10.2022 г.                       №  64-п

	О внесении изменений в постановление администрации Марксовского сельсовета от 28.08.2014 №42-п «Об   утверждении   Положения   о   порядке расходования средств   резервного   фонда  администрации  Марксовского сельсовета  на  финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций»

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов МО Марксовский  сельсовет от 26.12.2013 №127, на основании  требования  прокуратуры Александровского района:
	1. Внести изменение в  постановление администрации Марксовского сельсовета  от 28.08.2014 №42-п «Об   утверждении   Положения   о   порядке расходования средств   резервного   фонда  администрации  Марксовского сельсовета  на  финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций»:
	1.1 Абзац 2 пункта 6  приложения к постановлению дополнить предложением:
       «Заявление  об оказании единовременной материальной помощи из средств резервного фонда принимаются не позднее, чем через 30 дней после возникновения  события чрезвычайного характера».
	1.2 Абзац 4 пункта 7  приложения к постановлению изложить в новой  редакции следующего содержания:
      «Неиспользованные  остатки резервного фонда  на следующий год не переносятся. При неполном  использовании средств, выделенных  из резервного фонда  администрации Марксовского   сельсовета (экономия), остаток неиспользованных  выделенных средств  не может быть направлен на другие  цели и подлежит возврату в бюджет Марксовского сельсовета в течение 15 календарных дней года, следующего за отчетным.
	При обнаружении нецелевого использования средств, выделенных из резервного фонда администрации Марксовского  сельсовета, выделенные денежные средства подлежат возврату в бюджет  Марксовского сельсовета в полном объеме  в течение 15 календарных дней года, следующего за отчетным».

	2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	3. Постановление  вступает в силу  после его обнародования.

Глава  администрации							С.М.Попов

Разослано:  в дело, бухгалтерию администрации сельсовета, администрацию Александровского района, прокурору района